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™ Landesvermessung und
Geobasisinformation Brandenburg

September 2024 Qualitatsmonitoring der Verfugbarkeit von
01.09. - 30.09. Webdiensten der INSPIRE-Zentrale
INSPIRE

WCS_BDOM_INSPIRE 99.42%
WCS_DGM_INSPIRE 99.46%
WCS_DOP20c_INSPIRE 99.52%
WCS-EL-GMK 99.44%
WCS-LBGR-BOEROSION 99.48%
WCS-LBGR-GMK 99.55%
WCS-SO-BOEROSION 99.47%
WCS-SO-SWRPNAG 99.55%
WCS-LBGR-SWRPNAG 99.43%
WEFS_BB-BE_Deutschland-Online-Gazetteer 99.75%
WFS-MIK-BEHVZ 99.53%
INSPIRE-WFS BB Adressen Hauskoordinaten 99.92%
WFS-AF-TIERE 99.81%
WFS-AM-BGALT 99.77%
WFS-AM-BGBERECHTBESCHR 99.67%
WFS-AM-BGBPLAN 99.82%
WFS-AM-BTF 99.76%
WFS-AM-FLUGLAERMSCHUTZ 99.93%
WFS-AM-MG 99.98%
WFS-AM-UGK300 99.79%
WFS-AM-VFG 99.76%
INSPIRE-WFS BB Verwaltungseinheiten ATKIS Basis-DLM 99.86%
WFS-BR-NATRAUM 99.94%
INSPIRE-WFS BB Flurstiicke/Grundstiicke ALKIS 99.82%
WFS-EF-BDF 99.98%
WFS-EF-SEM 99.83%
WFS-EL-GMKLINIEN 99.98%
WFS-ER-WKA 99.83%
WFS-GEHG-ARTESER 99.71%
WFS-GEHG-HYK50 99.67%
WFS-GEHG-UGK300 99.71%
WFS-GECORE-BPK 99.95%
WFS-GECORE-EEM 99.83%
WFS-GECORE-GK25 99.74%
WFS-GECORE-GUEK100 99.96%
WFS-GECORE-GUEK300 99.81%
WFS-GECORE-HYDRORAUM 99.77%
WFS-GECORE-QUARTAER 99.82%

WFS-GECORE-SALINAR 99.95%

WFS-GECORE-UGK300 99.81%



INSPIRE-WFS BB Geografische Bezeichnungen ALKIS 99.82%
INSPIRE-WFS BB Geografische Bezeichnungen ATKIS Basis-DLM 99.88%
WFS-HB-BBK 99.97%
WFS-HH-FLUGLAERM2007 99.87%
WFS-HH-FLUGLAERM2012 99.88%
WFS-HH-FLUGLAERM2017 99.94%
WFS-HH-FLUGLAERM2022 99.92%
WFS-HH-LAERMKBB2012 99.79%
WFS-HH-LAERMKBB2017 99.86%
WFS-HH-LAERMKBB2022 99.82%
WFS-HH-LAERMKPDM2012 99.87%
WFS-HH-LAERMKPDM2017 99.82%
WFS-HH-LAERMKPDM2022 99.94%
INSPIRE-WFS BB Hydro - Netzwerk ATKIS Basis-DLM 99.84%
INSPIRE-WFS BB Hydro - Physische Gewasser ATKIS Basis-DLM 99.79%
WFS-MR-KOR50 99.83%
WFS-PF-BGBETRIEB 99.95%
WFS-PF-BHKW 99.97%
WFS-PF-BIMSCHG 99.90%
WFS-PF-GFA 99.92%
WFS-PF-IED 99.82%
WFS-PLU-BKTCOTTBUSNORD 99.84%
WFS-PLU-BKTJAENSCHWALDE 99.82%
WFS-PLU-BKTWELZOWI 99.77%
WFS-PLU-BKTWELZOWII 99.96%
WFS-PLU-RPRSPROHV 99.80%
WFS-PLU-TRGSPPROHV 99.84%
WFS-PLU-TRGSPUMBAR 99.86%
WFS-PLU-TRPRSLAUSP 99.97%
WFS-PS-SCHUTZG 99.74%
WFS-SD-ARTEN 99.84%
WFS-SO-BASEN 99.95%
WFS-SO-BK50 99.94%
WFS-SO-BOARTEN 99.89%
WFS-SO-BOBEWEGUNG 99.88%
WFS-SO-BOBINDUNG 99.84%
WFS-SO-BOERTRAG 99.79%
WFS-SO-BOSCHWERM1M 99.96%
WFS-SO-BOSCHWERMGWF 99.79%
WFS-SO-BOSCHWERMOBEN 99.83%
WFS-SO-BUEK300 99.80%
WFS-SO-CVORR 99.74%
WFS-SO-ELEMENTOBEN 99.78%
WFS-SO-ELEMENTUNTEN 99.92%
WFS-SO-GEOTHERM 99.77%
WFS-SO-GRABLOECHER 99.76%
WFS-SO-HUMUS 99.72%

WEFS-SO-MMK 99.78%

WFS-SO-MOORBOKABOTYP 99.86%



WFS-SO-MOORBOKACVORRAT

WFS-SO-MOORBOKAMAECHT

WFS-SO-MOORBOKASUBSTR

WFS-SO-RETENTION

WFS-SO-SORPTION

WFS-SO-STOEIGEWK

WFS-SO-SUBSTRATE

WEFS-SO-VERDICHT

WFS-SO-VERN

WFS-SO-WAERMELEITF

WFS-SUVECTOR-ZAEHLSTELLEN

INSPIRE-WFS BB Verkehrsnetze ATKIS Basis-DLM

WFS-TNRO-STRASSENNETZ

WFS-USEMF-DEPO

WFS-USGOVSERV-APOTHEKEN

WFS-USGOVSERV-AUFGABENTRAEGER

WFS-USGOVSERV-BHVZ

WFS-USGOVSERV-FEUERWEHREN

WFS-USGOVSERV-KATSV

WFS-USGOVSERV-LRSTANDORTE

WFS-USGOVSERV-NEFNAS

WFS-USGOVSERV-OEBVI

WFS-USGOVSERV-POLBB

WFS-USGOVSERV-RETTG

WFS-USGOVSERV-RLSTELLEN

WFS-USGOVSERV-RWSTANDORTE

WFS-USGOVSERV-SBVDSS

WFS-USGOVSERV-SCHULEN

WFS-LAVG-APOTHEKEN

WFS-LAVG-GESSCHULEN

WFS-LBGR-BERGBAU

WFS-LBGR-BOARTSUBSTR

WFS-LBGR-BOBASENSORP

WFS-LBGR-BOERTRAG

WFS-LBGR-BOGEOTHERMIE

WFS-LBGR-BOGRABLOECHER

WFS-LBGR-BOHUMUSKOHL

WFS-LBGR-BOKARTEN

WFS-LBGR-BOSCHWERM

WFS-LBGR-BOWASSVERH

WFS-LBGR-BPK

WFS-LBGR-ELEMENTGEHALTE

WEFS-LBGR-GK

WFS-LBGR-GMK

WFS-LBGR-HGK

WFS-LBGR-MOORKARTE

WEFS-LBGR-SALINAR

WFS-LBGR-SEISMIK

WFS-LBGR-TIEFENGEOL

99.72%

99.79%

99.81%

99.82%

99.95%

99.84%

99.80%

99.74%

99.90%

99.86%

99.75%

99.79%

99.97%

99.71%

99.97%

99.72%

99.81%

99.83%

99.77%

99.79%

99.85%

99.94%

99.77%

99.71%

99.82%

99.70%

99.79%

99.74%

99.46%

99.47%

99.53%

99.44%

99.57%

99.63%

99.56%

99.61%

99.45%

99.39%

99.54%

99.47%

99.48%

99.61%

99.59%

99.52%

99.48%

99.60%

99.48%

99.14%

99.44%




WFS-LBGR-VERDICHTEMPFINDL 99.49%
WFS-LFU-ARTEN 99.63%
WEFS-LFU-BBK 99.54%
WFS-LFU-BDF 99.43%
WFS-LFU-BIMSCHG 99.55%
WFS-LFU-BTLNCIR 99.55%
WEFS-LFU-DEPO 99.54%
WFS-LFU-IED 99.48%
WFS-LFU-LAERM 99.50%
WFS-LFU-NATRAUM 99.52%
WFS-LFU-SCHUTZG 99.36%
WFS-LFU-WKA 99.48%
WFS-MIK-BRANDKAT 99.59%
WFS-LGB-OEBVI 99.61%
WFS-MSGIV-RETTUNG 99.45%
DE-BB-SBV_INSPIRE_Downloadservice_Strassennetz 99.57%
WFS-LS-ZAEHLSTELLEN 99.38%
WFS-ZDPOL-POLBB 99.60%
WEFS_BB-BE_Digitale_Verwaltungsgrenzen 99.76%
WMS_BB_Hoehenlage 99.89%
WMS_BB_Orthofotografie 99.79%
WMS-MIK-BEHVZ 99.53%
WMS-MIK-BRANDKAT 99.61%
INSPIRE-WMS BB Verwaltungseinheiten ALKIS 99.90%
WMS-AF-TIERE 99.82%
WMS-AM-BGALT 99.93%
WMS-AM-BGBERECHTBESCHR 99.95%
WMS-AM-BGBPLAN 99.92%
WMS-AM-BTF 99.85%
WMS-AM-FLUGLAERMSCHUTZ 99.88%
WMS-AM-MG 99.82%
WMS-AM-UGK300 99.86%
WMS-AM-VFG 99.86%
INSPIRE-WMS BB Flurstiicke/Grundstiicke ALKIS 99.82%
WMS-BR-NATRAUM 99.84%
INSPIRE-WMS BB Flurstiicke/Grundstiicke ALKIS 99.88%
WMS-EF-BDF 99.88%
WMS-EF-SEM 99.76%
WMS-EL-GMK 99.38%
WMS-EL-GMKLINIEN 99.94%
WMS-ER-WKA 99.94%
WMS-GEHG-ARTESER 99.90%
WMS-GEHG-HYK50 99.85%
WMS-GEHG-UGK300 99.85%
WMS-GECORE-BPK 99.96%
WMS-GECORE-EEM 99.84%
WMS-GECORE-GK25 99.96%

WMS-GECORE-GUEK100 99.95%

WMS-GECORE-GUEK300 99.82%



WMS-GECORE-HYDRORAUM 99.90%
WMS-GECORE-QUARTAER 99.79%
WMS-GECORE-SALINAR 99.87%
WMS-GECORE-UGK300 99.95%
INSPIRE-WMS BB Geografische Bezeichnungen ALKIS 99.76%
INSPIRE-WMS BB Geografische Bezeichnungen ATKIS Basis-DLM 99.93%
WMS-HB-BBK 99.98%
WMS-HH-FLUGLAERM2007 99.77%
WMS-HH-FLUGLAERM2012 99.97%
WMS-HH-FLUGLAERM2017 99.79%
WMS-HH-FLUGLAERM2022 99.76%
WMS-HH-LAERMKBB2012 99.85%
WMS-HH-LAERMKBB2017 99.95%
WMS-HH-LAERMKBB2022 99.80%
WMS-HH-LAERMKPDM2012 99.81%
WMS-HH-LAERMKPDM2017 99.79%
WMS-HH-LAERMKPDM2022 99.91%
INSPIRE-WMS BB Hydro - Netzwerk ATKIS Basis-DLM 99.83%
INSPIRE-WMS BB Hydro - Physische Gewésser ATKIS Basis-DLM 99.81%
WMS-MR-KOR50 99.89%
WMS-PF-BGBETRIEB 99.85%
WMS-PF-BHKW 99.65%
WMS-PF-BIMSCHG 99.83%
WMS-PF-GFA 99.98%
WMS-PF-IED 99.60%
WMS-PLU-BKTCOTTBUSNORD 99.92%
WMS-PLU-BKTJAENSCHWALDE 99.94%
WMS-PLU-BKTWELZOWI 99.99%
WMS-PLU-BKTWELZOWII 99.89%
WMS-PLU-RPRSPROHV 99.71%
WMS-PLU-TRGSPPROHV 99.98%
WMS-PLU-TRGSPUMBAR 99.86%
WMS-PLU-TRPRSLAUSP 99.90%
WFS-PS-SCHUTZG 99.79%
WMS-SD-ARTEN 99.87%
WMS-SO-BASEN 99.78%
WMS-SO-BK50 99.87%
WMS-SO-BOARTEN 99.90%
WMS-SO-BOBEWEGUNG 99.83%
WMS-SO-BOBINDUNG 99.70%
WMS-SO-BOEROSION 99.39%
WMS-SO-BOERTRAG 99.79%
WMS-SO-BOSCHWERM1M 99.96%
WMS-SO-BOSCHWERMGWF 99.96%
WMS-SO-BOSCHWERMOBEN 99.80%
WMS-SO-BUEK300 99.83%
WMS-SO-CVORR 99.79%

WMS-SO-ELEMENTOBEN 99.93%

WMS-SO-ELEMENTUNTEN 99.84%



WMS-SO-GEOTHERM

WMS-SO-GRABLOECHER

WMS-SO-HUMUS

WMS-SO-MMK

WMS-SO-MOORBOKABOTYP

WMS-SO-MOORBOKACVORRAT

WMS-SO-MOORBOKAMAECHT

WMS-SO-MOORBOKASUBSTR

WMS-SO-RETENTION

WMS-SO-SORPTION

WMS-SO-STOEIGEWK

WMS-SO-SUBSTRATE

WMS-SO-SWRPNAG

WMS-SO-VERDICHT

WMS-SO-VERN

WMS-SO-WAERMELEITF

WMS-SUVECTOR-ZAEHLSTELLEN

INSPIRE-WMS BB Verkehrsnetze ATKIS Basis-DLM

WMS-TNRO-STRASSENNETZ

WMS-USEMF-DEPO

WMS-USGOVSERV-APOTHEKEN

WMS-USGOVSERV-AUFGABENTRAEGER

WMS-USGOVSERV-BHVZ

WMS-USGOVSERV-FEUERWEHREN

WMS-USGOVSERV-KATSV

WMS-USGOVSERV-LRSTANDORTE

WMS-USGOVSERV-NEFNAS

WMS-USGOVSERV-OEBVI

WMS-USGOVSERV-POLBB

WMS-USGOVSERV-RETTG

WMS-USGOVSERV-RLSTELLEN

WMS-USGOVSERV-RWSTANDORTE

WMS-USGOVSERV-SBVDSS

WMS-USGOVSERV-SCHULEN

WMS-LAVG-APOTHEKEN

WMS-LAVG-GESSCHULEN

WMS-LBGR-BERGBAU

WMS-LBGR-BOARTSUBSTR

WMS-LBGR-BOBASENSORP

WMS-LBGR-BOEROSION

WMS-LBGR-BOERTRAG

WMS-LBGR-BOGEOTHERMIE

WMS-LBGR-BOGRABLOECHER

WMS-LBGR-BOHUMUSKOHL

WMS-LBGR-BOKARTEN

WMS-LBGR-BOSCHWERM

WMS-LBGR-BOWASSVERH

WMS-LBGR-BPK

WMS-LBGR-ELEMENTGEHALTE

99.80%

99.81%

99.76%

99.85%

99.88%

99.81%

99.97%

99.86%

99.83%

99.91%

99.92%

99.78%

99.50%

99.80%

99.85%

99.97%

99.83%

99.90%

99.87%

99.81%

99.80%

99.90%

99.91%

99.99%

99.79%

99.76%

99.76%

99.79%

99.78%

99.91%

99.93%

99.78%

99.94%

99.81%

99.41%

99.50%

99.57%

99.46%

99.44%

99.58%

99.45%

99.45%

99.51%

99.57%

99.59%

99.48%

99.47%

99.57%

99.44%




WMS-LBGR-GK 99.41%
WMS-LBGR-GMK 99.48%
WMS-LBGR-HGK 99.48%
WMS-LBGR-MOORKARTE 99.35%
WMS-LBGR-SALINAR 99.51%
WMS-LBGR-SEISMIK 99.40%
WMS-LBGR-SWRPNAG 99.62%
WMS-LBGR-TIEFENGEOL 99.42%
WMS-LBGR-VERDICHTEMPFINDL 99.52%
WMS-LFU-ARTEN 99.50%
WMS-LFU-BBK 99.47%
WMS-LFU-BDF 99.49%
WMS-LFU-BIMSCHG 99.56%
WMS-LFU-BTLNCIR 99.52%
WMS-LFU-DEPO 99.51%
WMS-LFU-IED 99.45%
WMS-LFU-LAERM 99.50%
WMS-LFU-NATRAUM 99.59%
WMS-LFU-SCHUTZG 99.56%
WMS-LFU-WKA 99.57%
WMS-LGB-OEBVI 99.54%
WMS-MSGIV-RETTUNG 99.44%
DE-BB-SBV_INSPIRE_Viewservice Strassennetz 99.40%
WMS-LS-ZAEHLSTELLEN 99.37%
WMS-ZDPOL-POLBB 99.49%
WMS-VG-BB 99.71%
WMS_BB_ALKIS_Qualitaetsangaben_Punkte 99.73%
WEFS-ALKIS-NAS 99.74%
WFS-ALKIS-SF 99.73%
WFS_BB_ALKIS_Vereinfacht 99.69%
WMS-ALKIS 99.73%
WMS-ALKIS-FLUR 99.80%

WFS-ATKIS-BDLM-SF 99.79%

Zusammenfassung 99.74%

Verfuigbarkeitsschwellen

B :x000% 2950% [ <95.0%

Farben der Zeitleiste

WARN KRIT UNBEKANNT B unstetige Verfugbarkeit SEWCTEUSENIN AWEROleEr48  ungemonitort

Weitere Informationen erhalten Sie beim Kundenservice der LGB
(kundenservice@inspire.brandenburg.de - Telefon: +49 331 8844-123 oder unter www.inspire.brandenburg.de)
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